
 

Università degli Studi Magna Græcia di Catanzaro 

DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA, ECONOMIA E SOCIOLOGIA 

______________________________________________________________________________________________________________ 

Campus Universitario “Salvatore Venuta” 

Edificio dell’Area Giuridica, Economica e delle Scienze Sociali -  Viale Europa in Germaneto – 88100 Catanzaro 

Prot. n. 1442 

PROVVEDIMENTO N. 65 

 IL DIRETTORE 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la finanza e la contabilità dell’Università degli 

Studi Magna Graecia di Catanzaro, approvato con D.R. n. 62 del 29-01-2015; 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici, come modificato ed 

integrato dal D.Lgs. n. 56/2017; 

VISTO il provvedimento n. 52 del 07/05/2019, con il quale è stata autorizzato l’avvio della 

procedura d’appalto, ai sensi dell’art. 36, comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016, per 

l’affidamento dei servizi di noleggio autobus con conducente, in occasione della 

Decima Edizione dell’”International Workshop of Applied Economics of Education”, 

che avrà luogo a Catanzaro, dal 23 al 25 giugno 2019, organizzata nell’ambito della 

cattedra di Scienze delle Finanze e Politica Economica; 

VISTO  l’art. 3, comma 7 del regolamento per l’organizzazione e il patrocinio  di congressi, 

convegni, seminari e iniziative scientifiche del Dipartimento, approvato dal Consiglio 

del Dipartimento in data 26 settembre 2018, che prevede l’assegnazione di un 

contributo finanziario di € 5.000,00 per i convegni nazionali o internazionali che si 

svolgano in più sessioni, con un numero di relatori superiore a 7;  

CONSIDERATO  che la suddetta iniziativa di rilievo internazionale, prevede due giornate di studio, 

analisi e relazioni su tematiche di interesse economico; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento n. 7 del 13 marzo 2019, con la quale è stata 

autorizzata l’assegnazione del contributo di € 5.000,00 per i servizi congressuali in 

occasione dell’”International Workshop of Applied Economics of Education” - 

Catanzaro, 23-25 giugno 2019; 

VISTA la procedura, ai sensi dell’art. 36, comma 2 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, avviata 

con l’invio di una lettera di invito a n. 5 Ditte operanti nel settore interessato; 

VISTO  il Provvedimento n. 64 del 21/05/2019 con il quale è stata nominata la Commissione 

per l’esame e la valutazione delle offerte pervenute per la suddetta procedura; 

VISTO il verbale del 22/05/2019, nel quale la Commissione di gara ha proposto di aggiudicare 

l’affidamento del servizio alla Società “Froiio s.r.l.”, per l’importo pari ad € 1.950,00 

(oltre IVA); 

VISTI gli artt. 32, comma 5 e 33, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016; 

VISTO in particolare, il comma 7 dell’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016, secondo cui 

“L’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica da parte degli uffici 

amministrativi del Dipartimento del possesso dei prescritti requisiti”; 

CONSIDERATO  l’art. 95 comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016, secondo il quale la scelta del contraente è  

effettuata con l’utilizzo del criterio del minor prezzo ai sensi trattandosi di servizi con 

caratteristiche standardizzate; 

CONSIDERATO  che le spese del convegno graveranno sui fondi sulla voce COAN 04.41.03.01.01 

“Spese per convegni” del Budget 2019 del Dipartimento; 

VERIFICATA la disponibilità sulla voce COAN 04.41.03.01.01 “Spese per convegni” del Budget 

2019 del Dipartimento; 



 

Università degli Studi Magna Græcia di Catanzaro 

DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA, ECONOMIA E SOCIOLOGIA 

______________________________________________________________________________________________________________ 

Campus Universitario “Salvatore Venuta” 

Edificio dell’Area Giuridica, Economica e delle Scienze Sociali -  Viale Europa in Germaneto – 88100 Catanzaro 

RAVVISATA la necessità e l’urgenza di dover procedere all’aggiudicazione della suindicata 

procedura;  

CONSIDERATO che si è impossibilitati ad indire, in tempi brevi, un Consiglio di Dipartimento che 

possa deliberare in merito; 

DISPONE 

 di approvare gli atti della Commissione nominata per l’esame e la valutazione delle offerte 

presentate nell’ambito procedura, ai sensi dell’art. 36, comma 2 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 

50, per l’affidamento del servizio di noleggio autobus con consudente, in occasione della 

Decima Edizione dell’”International Workshop of Applied Economics of Education” - 

Catanzaro, 23-25 giugno 2019; 

 di aggiudicare la procedura di gara alla Società “Froiio s.r.l.”, con sede Via V. Veneto, n. 54 - 

88060 Davoli (Cz), per l’importo complessivo di € 2.145,00, secondo il criterio del minor 

prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016; 

 che le spese del convegno graveranno sui fondi sulla voce COAN 04.41.03.01.01 “Spese per 

convegni” del Budget 2019 del Dipartimento; 

 di dare atto che la verifica da parte degli uffici amministrativi del Dipartimento, dei requisiti cui 

all’art. 32, comma 7 del D.Lgs. 20/2016, ha dato esito positivo. 

Il presente provvedimento sarà sottoposto a ratifica del Consiglio di Dipartimento di Giurisprudenza, 

Economia e Sociologia, nella prima adunanza utile. 

Catanzaro, 24/05/2019 

 F. to 

 IL DIRETTORE 

 (Prof. Geremia Romano) 


